

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Głosuj w Budżecie Obywatelskim do 16 września

Głosuj w Budżecie Obywatelskim i zmieniaj Gdynię!

Projekty są zgłaszane w różnych kategoriach, tym samym w głosowaniu można wybrać aż 12 projektów:

- do trzech projektów miejskich Jubileuszowego Budżetu Obywatelskiego, czyli na pomysły związane z uświetnieniem obchodów 100-lecia nadania Gdyni praw miejskich
- do trzech projektów miejskich Klimatycznego Budżetu Obywatelskiego, czyli na projekty związane z ochroną klimatu i środowiska
- do trzech projektów dzielnicowych dużych, czyli do wartości 90% puli środków danej dzielnicy
- do trzech projektów dzielnicowych małych, czyli o wartości do 20 tysięcy złotych.

Głosowanie potrwa do 16 września włącznie za pośrednictwem strony internetowej

www.bo.gdynia.pl.

Osoby, które nie mają dostępu do internetu mogą wziąć udział w specjalnym wydarzeniu, gdzie również będzie można oddać głos. Zespół Budżetu Obywatelskiego odpowie na wszystkie pytania związane z BO, tegoroczną edycją i głosowaniem:

– **14.09 w godz. 12:00-18:00** podczas pikniku naukowego „Klimat dla Nauki” na placu Grunwaldzkim w Gdyni.

Pula środków w tegorocznym Budżecie Obywatelskim wynosi **12 837 607 zł**. Udział może wziąć każda osoba mieszkająca w Gdyni.

85. rocznica agresji sowieckiej na Polskę

Jak co roku w Gdyni odbędą się uroczystości upamiętniające wydarzenia, które miały miejsce 17 września 1939 r., kiedy to Armia Czerwona bez wypowiedzenia wojny zaatakowała Polskę.

Uroczystości miejskie rozpoczną się 15 września o godz. 10.00 mszą św. w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski (ul. Armii Krajowej 26). Następnie, ok. godz. 11.15, uczestnicy wydarzenia przejdą przed pomnik „W hołdzie zesłańcom Sybiru” przy ul. Armii Krajowej, gdzie o godz. 11.30 zostaną złożone wieńce i zapalone znicze. Odegrany zostanie hymn Sybiraków, odczytany Apel Pamięci i oddana salwa honorowa. Wydarzenie uświetni Orkiestra Reprezentacyjna Marynarki Wojennej RP oraz liczne poczty sztandarowe. W uroczystościach wezmą udział m.in.: członkowie Związku Sybiraków, politycy, samorządowcy oraz przedstawiciele Marynarki Wojennej RP.

Głosuj i decyduj!

2/09/24 – 16/09/24

Wpłyni
na Gdynię!



Budżet
Obywatelski
Gdynia 2024

www.bo.gdynia.pl



23. Forum Gospodarki Morskiej w Gdyni

Trwa rejestracja uczestników na 23. Forum Gospodarki Morskiej w Gdyni. To największe wydarzenie w kraju poświęcone zagadnieniom związanym z tym sektorem gospodarki.

Przyszłość polskiej i europejskiej gospodarki morskiej w świetle obecnej sytuacji geopolitycznej będzie tematem przewodnim kolejnej edycji wydarzenia, które odbędzie się 11 października w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni (al. Zwycięstwa 96/98).

Tegoroczne forum będzie opierało się na sześciu głównych blokach tematycznych: Przemysł okrętowy, Porty morskie, Logistyka morska, Energia odnawialna, Biznes w żeglarstwie, Cyberbezpieczeństwo i Żegluga autonomiczna.

Udział w forum jest bezpłatny, jednak należy swoją obecność potwierdzić poprzez wcześniejszą rejestrację na stronie internetowej forum.gdynia.pl/rejestracja.

Program wydarzenia jest dostępny na stronie forum.gdynia.pl.

Gdynia miastem modernizmu

Modernistyczne Śródmieście Gdyni jest w 2024 roku jedynym polskim kandydatem na listę światowego dziedzictwa UNESCO.

W czym tkwi fenomen gdyńskiego modernizmu? Jakie są wyróżniki tego stylu i które budynki zasługują na szczególną uwagę? Zapraszamy na wyjątkowy spacer oraz do centrów modernizmu, które edukują i popularyzują wiedzę o tym unikacie na skalę światową. Godna polecenia jest funkcjonalna i nowoczesna strona internetowa.

Modernistyczne Śródmieście Gdyni – odwiedz centra modernizmu

– Centrum Modernizmu w Gdyni (ul. 10 Lutego 24)

– Gdynia Modernizm InfoBox (ul. Świętojańska 30).

Dla wszystkich pasjonatów i miłośników architektury, ale i osób, które dopiero odkrywają modernizm w Gdyni, udostępniona została nowa odsłona strony internetowej

www.modernizmgdyni.pl.

Na portalu można zapoznać się z materiałami edukacyjnymi o historii modernizmu, konserwacji zabytkowych obiektów w Gdyni oraz znaleźć inspiracje do zwiedzania miasta, opisy budynków, tras spacerowych czy galerie zdjęć.

Modernistyczne Śródmieście – międzywojenna Gdynia i jej kurs na modernizm – czyli Archi Spacer

– 14 września o godz. 11:00 odbędzie się spacer „Modernistyczne Śródmieście – międzywojenna Gdynia i jej kurs na modernizm”.

Spacer poprowadzi Marcin Szerle.

Start Miejska Informacja Turystyczna – Centrum Modernizmu w Gdyni, ul. 10 Lutego 24.

Wstęp wolny.




Sto lat Młodej Parze!

Prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek udzieliła pierwszego ślubu. W piątkowe popołudnie, 6 września „tak” powiedzieli sobie Angelika Rywalska i Jakub Sendobry.

W pierwszy piątek września w gdyńskim ratuszu rządziła miłość. Nową drogę życia rozpoczęli gdynianie Angelika Rywalska i Jakub Sendobry. Ceremonia odbyła się w Urzędzie Stanu Cywilnego. A ślubu udzieliła prezydent Aleksandra Kosiorek. Był to jej debiut w tej roli.

Młodej Parze gratulujemy i życzymy, aby każdy wspólnie spędzony dzień przynosił radość i spełnienie!



Prezydent Aleksandra Kosiorek udzieliła ślubu Angelice Rywalskiej i Jakubowi Sendobremu // fot. Magdalena Czernek

Final 17. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej

28 września w Teatrze Miejskim w Gdyni odbędzie się finał 17. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej.

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna to najważniejsze wyróżnienie dla polskich dramaturgów. Zwycięzcy albo zwyciężczka konkursu otrzyma pamiątkową statuetkę oraz nagrodę pieniężną w wysokości 50 tys. zł.

Do finału 17. edycji GND, spośród nadesłanych 163, nominowano pięć utworów: „Błękitne oczy pełne miłości” Tomasza Mana, „Pierwsze razy” Marii Wojtyśko, „Tęsknię za domem” Radosława Maciąga,

„Trylogia na Smutne Czasy” Małgorzaty Maciejewskiej, „W maju się nie umiera. Historia Barbary Sadowskiej” Piotra Rowickiego.

Wyboru dokona kapituła w składzie: dr hab. Piotr Dobrowolski, prof. Beata Guczałska, dr Ewa Hevelke (przewodnicząca) oraz prof. Jacek Kopciński.

W dniach 26-28 września odbędą się otwarte dla publiczności czytania i pokazy warsztatowe sztuk nominowanych do finału konkursu. Opiekę artystyczną nad czytaniem obejmie Piotr Kruszczyński.

Więcej informacji na stronie www.gnd.art.pl.

Dzień otwarty stacji uzdatniania wody

21 września pracownicy stacji uzdatniania wody „Wielki Kack” zapraszają na dzień otwarty.

W programie warsztaty edukacyjne, gry i zabawy dla dzieci. Pracownicy stacji uzdatniania wody w trakcie wydarzenia odpowiedzą na szereg pytań: Jak ujmowana, uzdatniana i dostarczana jest woda? Co

właściwie się na nią składa? W jaki sposób gdyński PEWIK dba o jej jakość?

Udział jest bezpłatny. Obiekt dostępny dla osób z niepełnosprawnościami.

Dzień otwarty stacji przy ul. Źródło Marii na Wielkim Kacku odbędzie się w godz. 10:00-13:00.

Kalendarz spotkań Prezydent Miasta Gdyni online

10 września został uruchomiony ogólnodostępny kalendarz spotkań prezydent Aleksandry Kosiorek.

Każdy mieszkaniec może się z nim zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. Aby to zrobić, w przeglądarce należy wpisać adres:

bip.um.gdynia.pl, następnie kliknąć w zakładkę „Prezydent Miasta”, a potem wybrać „Kalendarz spotkań”.

Kalendarz jest aktualizowany na bieżąco. Znajdują się w nim terminy spotkań zarówno z mieszkańcami, samorządowcami z Pomorza czy gośćmi zagranicznymi, jak i przedstawicielami lokalnych instytucji

i organizacji. Na liście są też posiedzenia kolegium prezydenckiego, sesje Rady Miasta oraz wydarzenia i uroczystości, w których prezydent brała lub weźmie udział jako przedstawicielka gdyńskiego samorządu, w tym działania promujące miasto. W kalendarzu nie uwzględniono bieżących rutynowych spotkań z kadrą zarządzającą i pracownikami urzędu. W przypadku spotkań lub wydarzeń, które się zakończyły i były relacjonowane na stronie www.gdynia.pl, w terminarzu są podjęte linki do publikacji na ich temat. To jedno z rozwiązań na rzecz zwiększenia transparentności działań gdyńskich samorządowców.

Gdyński BiznesMam

Jesteś mamą i masz pomysł na biznes? Chcesz otworzyć własną firmę i potrzebujesz fachowych porad w tym zakresie? Zgłoś się do udziału w 10. edycji projektu „Gdyński BiznesMam”. Rekrutacja online potrwa do 22 września. Cykl szkoleń i spotkań ruszy 1 października.

W ramach tegorocznej odsłony zaplanowano spotkanie inauguracyjne, wizytę studyjną w gdyńskiej firmie Mana Mana i cykl 10 warsztatów. Poprowadzą je doświadczeni trenerzy, doradcy biznesowi, przedsiębiorcy, a także kobiety biznesu.

Jubileuszową edycję projektu rozpocznie spotkanie networkingowe „O pasji i sukcesie. Jak powstawały firmy uczestniczek poprzednich edycji projektu?”. Odbędzie się ono 1 października w przestrzeni Business

Class Marina. To okazja do wysłuchania inspirujących historii kobiet, które sięgnęły po swoje marzenia i osiągnęły sukces. Natomiast między 3 a 30 października zaplanowano szkolenia i zajęcia na temat biznesu, prowadzenia firmy, obowiązków przedsiębiorcy, zdobywania dofinansowań, prawa autorskiego czy zatrudniania pracowników. Spotkania będą organizowane stacjonarnie w Konsulacie Kultury oraz online na platformie Zoom.

Aby wziąć udział w projekcie, należy wypełnić formularz zgłoszeniowy, który jest dostępny online na portalu evenea.pl.

Regulamin, link do formularza zgłoszeniowego, harmonogram spotkań i zajęć oraz szczegółowe informacje na stronie gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Święto Hal Targowych

28 września odbędzie się Święto Hal Targowych.

Święto Hal to propozycja działań kreatywnych związanych ze sztuką i dizajnem.

W programie pokazy kulinarne, fotospacer, warsztaty malarskie.

Start o godz. 10:00 przed Halą Łukową pod zegarem (ul. Wójta Radtkego 36).

Szczegóły na stronie

www.facebook.com/haletargowegdynia.

Festyn w Redłowie

21 września w godz. 15:00-18:00 odbędzie się rodzinny festyn połączony z 60-leciem Szkoły Podstawowej nr 34.

W programie: występy muzyczne i taneczne, pokazy pierwszej pomocy i sprzętu strażackiego, konsultacje farmaceutyczne, mobilna wypożyczalnia książek, zabawy sportowe.

Wydarzenie odbędzie się przy szkole (ul. Cylkowskiego 5).

Dyżury radnych

Rada Dzielnicy Mały Kack informuje o dyżurach-spotkaniach radnych dzielnicowych z mieszkańcami w drugi wtorek miesiąca do czerwca w godz. 18:00-19:00 w biurze Rady Dzielnicy Mały Kack w Gdyni przy ul. Łowickiej 51 (budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej Filia Nr 11).

Ogłoszenie fundacji

Fundacja Przytulny Domek zaprasza:

– na Gdyński 24-godzinny Marszobieg „Krok za Krokiem Dobrych Ludzi” Szaletę Pokoleń w dniach 21-22 września od godz. 9:00. W sobotę w godz. 10:30-15:00 na bulwarze Nadmorskim od strony al. Marsz. Piłsudskiego odbędą m.in.: warsztaty artystyczne dla dzieci, prelekcje.

Cel marszobiegu: zbiórka charytatywna dla gdyńskiego hospicjum. Zapisy: <https://tinyurl.com/KrokZaKrokiem2024>.

Dary Ziemi

W dniach 20-22 września w godz. 10:00-18:00 odbędzie się kolejna edycja Darów Ziemi w Kolibkach.

„Dary Ziemi” to coroczne wydarzenie promujące zdrowe produkty spożywcze, regionalne rzemiosło i jesienną ofertę ogrodniczą. Znajdzie się tu także miejsce na zabawę dla całej rodziny.

Bilety w cenie: dorośli – 10 zł, seniorzy i emeryci – 8 zł, dzieci powyżej 12. roku życia – 8 zł, dzieci do 12. roku życia – wstęp wolny.

W piątek goście mogą wejść bezpłatnie. Więcej informacji oraz program na stronie www.daryziemi.com.

Bilety dostępne na portal biletyna.pl.

Czyste miasto

21 września w godz. 10.00-13.00 odbędzie się wiosenne sprzątanie dzielnic Chwarzno-Wiczlino organizowane w ramach realizacji Budżetu Obywatelskiego.

Start przy Zespole Szkół nr 8 (ul. Wiczlińska 50A) tzw. „biała szkoła” w okolicy zbiornika retencyjnego. Organizatorzy zapewniają rękawice i worki na śmieci, dostępne w punkcie startowym. Dodatkowe punkty zbiórki śmieci:

ul. Chwarznińska vis a vis nr 204, ul. Wiczlińska 62D, ul. Augustyna Krauzego nieopodal Gdyńskich Korzeni.

Pani Janina dołączyła do gdyńskich stulatków

Co mówią gdyńscy stulatkowie, zapytani o sekret długiego życia? Pogoda ducha, zadowolenie z życia, bycie aktywnym. To szacowne grono 4 września powiększyło się o Panią Janinę Strusiewicz-Ochman, która spotkała się z prezydent Gdyni Aleksandrą Kosiorek.



Na zdjęciu od lewej: prezydent Aleksandra Kosiorek oraz Pani Janina z córką i przyjacielem rodziny (fot. Karolina Szypelt)

Z okazji urodzin pani Janina spotkała się w gdyńskim magistracie z prezydent Aleksandrą Kosiorek. Nie zabrakło życzeń, kwiatów i upominków. Jubilatka zaznaczyła, że nie zamierza zwalniać tempa. Jak podkreśliła, miło byłoby, gdyby w tym samym gronie mogła świętować 116. urodziny.

Janina Strusiewicz-Ochman urodziła się 4 września 1924 roku. Walczyła o wol-

ność ojczyzny w czasie II wojny światowej. Dzięki odwadze i odrobinie szczęścia udało jej się uciec z obozu pracy w Niemczech. Jej ojciec był ostatnim kwatermistrzem Powstania Warszawskiego. Ona sama wyszła za mąż za marynarza, który w 1939 roku bronił Helu przed najeżdżącą.

Pani Janinie życzymy kolejnych lat w dobrym zdrowiu!

49. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych wkrótce

Zbliża się Festiwal Polskich Filmów Fabularnych. W tym roku, podobnie jak w poprzednich latach rozpikuję projekcji, wydarzeń branżowych i towarzyszących znajdujemy na stronie internetowej i w aplikacji mobilnej. Za pomocą tej ostatniej będzie też można zarezerwować bilety na poszczególne seanse.

49. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni odbędzie się w dniach 23-28 września. Organizatorom Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych zależy na tym, aby zmieniać nawyki i wprowadzać ekologiczne rozwiązania, które sprawiają, że wydarzenie staje się przyjazne naszej planecie. Festiwalową aplikację będzie można pobrać ze sklepów App Store i Google Play. Dzięki aplikacji nie trzeba drukować biletów wstępu. Wystarczy je pobrać na telefon i okazać w formie elektronicznej. Poza tym organizatorzy zmniejszą liczbę katalogów, a także ograniczą ilość włączanych do festiwalowych pakietów drukowanych materiałów promocyjnych sponsorów oraz partnerów. Zastąpią je reklamy wyświetlane na planszach LED.

Sprzedż pojedynczych biletów

Sprzedż biletów online i w kasach Gdyńskiego Centrum Filmowego ruszy 13 września. Sprzedż biletów w kasach festiwalowych w Kinie Helios Centrum Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2) – 22 września, o ile pula nie zostanie wyczerpana.

Sprzedż karnetów

Sprzedż karnetów do 21 września poprzez stronę internetową <https://system.festiwalgdynia.pl>.

Od 22 września zakupu karnetów można dokonywać wyłącznie w kasach festiwalowych w kinie Helios w Gdyni (Centrum Handlowe Riviera). Karnet kosztuje 350 złotych i zaprogramowany jest na 20 punktów (1 punkt równa się 1 pokazowi filmowemu).

Szczegóły dotyczące karnetów na 49. FPF w Gdyni oraz ich regulamin, a także odnośnik do platformy, na której można dokonać zakupu online można znaleźć na stronie:

[festiwalgdynia.pl/karnety](https://system.festiwalgdynia.pl/karnety).

Więcej na stronie internetowej: [festiwalgdynia.pl](https://system.festiwalgdynia.pl).

30-lecie Zespołu Szkół Jezuitów

18 września rozpoczną się obchody jubileuszu trzydziestolecia Zespołu Szkół Jezuitów.

W programie o godz. 9:00 szkolna defilada, przemarsz ze szkoły (ul. Tatrzańska 35) uczniów z rodzinami, wszystkich pracowników szkoły głównymi ulicami miasta i piknik na Polance Redłowskiej.

Szczegóły na stronie jezuici.edu.pl.

Festiwal Sztuki i Dizajnu

W dniach 12-14 września odbędzie się Festiwal Sztuki i Dizajnu.

W programie między innymi warsztaty, otwarcie Alei Gwiazd, wspólne malowanie z Traffic Design, tworzenie realizacji festiwalowych.

Wydarzenie odbędzie się w Wymienikowni (ul. Kartuska 20B) oraz w Parku Kilońskim w Chyloni.

Szczegóły na trafficdesign.pl.

Orłowo pełne tajemnic

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza na spacer historyczny ze Sławomirem Kitowskim „Tożsamość kulturowa Orłowa. Zabytki architektury letniskowej”.

Start 15 września o godz. 12:00 sprzed Domku Żeromskiego, ul. Orłowska 6.

Wstęp wolny.

Klimat dla nauki

14 września w godz. 12:00-18:00 odbędzie się Piknik Naukowy „Klimat dla nauki”.

Na uczestników czekać będą stoiska naukowe instytucji i organizacji zajmujących się badaniem Morza Bałtyckiego, jego mieszkańcami oraz bezpośrednim sąsiedztwem. Podczas wydarzenia będzie można spotkać się z naukowcami, ekspertami i pasjonatami nauki, sprawdzić swoją wiedzę podczas edukacyjnego koła fortuny, przygotować budkę lęgową dla ptaków. Warsztaty, gry i zabawy przeniosą w świat różnorodności otaczającego świata przyrody.

Piknik będzie także okazją, by wziąć udział w głosowaniu w Budżecie Obywatelskim. Przy specjalnym stoisku będzie można zapoznać się z listami projektów dzielnicowych oraz miejskich w ramach Klimatycznego i Jubileuszowego BO. Wśród nich są inicjatywy związane z ochroną klimatu i środowiska, a także szereg wydarzeń i inwestycji. Obsługujący stoisko poinstruują również jak zgłaszać za pośrednictwem strony internetowej www.bo.gdynia.pl.

Miejsce wydarzenia plac Grunwaldzki w Gdyni (przebiega pomiędzy Teatrem Muzycznym a Gdyńskim Centrum Filmowym).

Park Leśny wyróżniony

Park Leśny na Oksywiu – inwestycja zrealizowana przez Laboratorium Innowacji Społecznych – została uhonorowana wyróżnieniem w kategorii „Przyjazna przestrzeń – dostępność” w regionalnym etapie konkursu *Lodolamacze 2024*.

Kapituła nagrody doceniła nieszablonowe rozwiązania i inkluzywny charakter przedsięwzięcia. Wręczenie nagród odbyło się 5 września na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego – Copernicanum w Bydgoszczy.

B

kurs
na biznes

Konkurs dla młodego biznesu

[gdyniaprzedsiębiorcza.pl](https://kursnabiznesgdynia.pl)

GDYNIA

Nagroda główna

25 000 zł

zgłoszenia do **16.09.2024**

gdyniaprzedsiębiorcza.pl

Partner Strategiczny Bank Polski

Partnerzy Gdyni

Spacery i prelekcje

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza **14 września o godz. 11:00, na czwartym z cyklu, spacer po Kamiennej Górze.**

Michał Miegoń poprowadzi spotkanie pt. „Hotele, pensjonaty, wille – spacer szlakiem turystyki”.

Start przy Kaszubskim Forum Kultury (al. Piłsudskiego 18). Wstęp wolny.

Wydarzenie sfinansowane ze środków Rady dzielnicy Kamienna Góra.

15.09 odbędzie się spacer Karwiny niedzielnie: kościoły, kapliczki i cmentarze Karwin.

Start o **godz. 14:00**, przystanek PKM Karwiny. Przewodnik: **Michał Miegoń.**

Ostatni spacer z cyklu spacerów organizowanych przez Radę Dzielnicy Karwiny po

wyjątkowej dzielnicy Gdyni będzie poświęcony obiektom sakralnym Karwin. Szlakiem kapliczek, kościołów i miejsc związanych z ważnymi historycznymi wydarzeniami na terenie dzielnicy.

Wydarzenie sfinansowane ze środków Rady Dzielnicy Karwiny.

19.09 odbędzie się prelekcja „Śródmieście filmowe i kinowe” o godz. 17:00 w Gdynskim Centrum Kultury, ul. Jana z Kolna 25.

Wykład poprowadzi **Michał Miegoń.** Pierwszy wykład z serii „Spacery i prelekcje o historii Gdyni”, na który zapraszają Rada Dzielnicy Śródmieście oraz Gdynskie Centrum Kultury.

Szczepienia przeciw HPV

Od września przeciwko wirusowi HPV można zaszczepić dzieci i młodzież w wieku 9-14 lat. Refundowane szczepienia będą dostępne już nie tylko w przychodniach, ale także w niektórych placówkach edukacyjnych.

Do programu będzie mogła zgłosić się każda szkoła podstawowa kształcąca dzieci

w wieku 9-14 lat. Szczepienie będzie wykonane jedynie po uzyskaniu zgody rodziców lub opiekunów prawnych, którą będą mogli udzielić poprzez wypełnienie specjalnego formularza.

Więcej szczegółowych informacji o rejestracji znajduje się na stronie www.gov.pl.

Filmowe myśli. Kino lekcje 2024

Nie siedźcie w szkolnych ławkach, chodźcie z młodzieżą do kina! Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni zaprasza na seanse filmowe i kino lekcje dla szkół ponadpodstawowych.

W programie cztery pokazy filmowych hitów ostatnich lat, po których krytyczka i edukatorka **Kaja Klimek** zaprosi młodzież do wspólnego szukania odpowiedzi na pytanie, czy w kinie rozrywkowym można znaleźć coś więcej niż tylko dobrą zabawę.

Harmonogram:

8 października „Barbie”

18 października „Asteroid city”

8 listopada „Spider-Man:

Poprzez multiwersum”

22 listopada „Elvis”

Wszystkie pokazy rozpoczną się o **godz. 10:00** w Gdynskim Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2). Do udziału w kino lekcjach można zgłaszać grupy/klassy szkolne. Więcej informacji i zapisy

www.fundacjafilmowa.pl.

Projekt „Filmowe myśli. Kino lekcje” dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego, Państwowego Instytutu Sztuki Filmowej oraz Miasta Gdynia.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” we wrześniu

Fundacja Gospodarcza zaprasza na bezpłatne wydarzenia w ramach programu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” we wrześniu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe;

– zarządzanie sobą w czasie: **20.09**

w godz. 9:00-12:00;

– arkusz kalkulacyjny Excel: **24-25.09**

w godz. 9:00-14:00;

Kącik naukowy w Experymentach

Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza:

– **22 września o godz. 16:00** „Matematyczne kody natury” na Science Cafe z **Tomaszem Millerem.** Jak to się stało, że od pitagorejskich proporcji, euklidesowej geometrii i ptolemejskich epicykli doszliśmy do zakrzywionej czasoprzestrzeni i półkwantowych?

– **19 września o godz. 17:00** spotkanie dla nauczycieli. Będzie to okazja do rozmowy z pracownikami Experimentu, poznania warsztatów „od kuchni” oraz wzięcia udziału w inspirującym wykładzie „Neurodydaktyka narzędziem nauczyciela – czy Ciebie też zainspiruje?” prowadzonym przez dr. inż. **Bartłomieja Cieślaka.**

– zapisy na semestr zimowy warsztatów

dla seniorów „Ciekawi świata”. Bilety w cenie 15 zł dostępne w kasach i na stronie experiment.gdynia.pl.

– Pomorska Noc Naukowców 2024 skupi się w tym roku na czterech żywiołach. Uczestnicy wydarzenia, które rozpocznie się w tym roku **27 września o godz. 18:00** spojrzą na nie z szerokiej perspektywy – bo ogień to również ciepło i energia, woda to także to, co w niej żyje, powietrze ma związek ze zmianami klimatu, a ziemia to nie tylko gleby i skały, ale też skamieniałe i żywe organizmy.

Wydarzenie potrwa pięć godzin.

Szczegółowy plan i zapisy na experiment.gdynia.pl. Wydarzenie jest częścią Pomorskiej Nocy Naukowców i European Researchers' Night.

Zajęcia wokalne

Ruszą zapisy do zespołów wokalnych i tanecznych dla dzieci i młodzieży w wieku 6-16 lat organizowanych przez Fundację Śpiewaj.

Projekt POP Akademia startuje w Konsulacie Kultury i w kilku szkołach podstawowych w Gdyni. Zapisy na popakademia.pl i kontakt@popakademia.pl.

Ognisko Muzyczne

Ognisko Muzyczne w Gdyni przyjmuje zapisy na rok szkolny 2024/2025.

Kontakt pod nr. tel. 503 114 336; mailowo gdynia@ogniskomuzyczne.pl.

Szczegóły na www.ogniskomuzyczne.pl.

Wietrzenie schronu

Gdynski Klub Eksploracji Podziemnej zaprasza 14 września w godz. 11:00-16:00 do zwiedzania schronu przy ul. Morskiej 189.

Na zwiedzających oprócz możliwości odwiezienia jednego z najlepiej zachowanych tego typu obiektów na terenie północnej polski czekać będą również stanowiska partnerów m.in. ochotniczej straży pożarnej (pierwsza pomoc, prezentacja wyposażenia pożarniczego), Stowarzyszenia Schronów w Polsce (wiedza o ochronie ludności i budownictwie schronowym w kraju).

Wejście do obiektu odbywać się będzie od strony przystanku Morska-Estakada.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Zdobądź zawód

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) oferuje bezpłatną naukę na kursie pozwalającym uzyskać kwalifikację zawodową absolwentom kursu MOD.03 (krawiec).

Prowadzone są również zapisy na kurs: Wykonywanie przekazu reklamowego.

Kursy trwają 4 semestry, zajęcia odbywają się w systemie zaocznym.

Więcej informacji na <https://ckzi2-gdynia.edupage.org/> (zakładka kwalifikacyjne kursy zawodowe – KKZ) lub tel. 58 622 26 24.

Pchli Targ

14.09 odbędzie się Pchli Targ na Dąbrowie w godz. 10:00-14:00 na dziedzińcu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Gdyni przy ul. Nagietkowej 73.

Wstęp wolny.

„Burasek” pomaga

Fundacja charytatywna „Burasek” pomagająca zwierzętom przyjmie nieodpłatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji przy ul. Żołnierzy IAWP 16 (po uprzednim kontakcie pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333).

O życiu w Afryce

27 września o godz. 16:00 w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31 odbędzie się spotkanie z Marcinem Ochałem pt. „Poznaj Republikę Czadu z Fundacją AMAME”.

Wstęp wolny.

Wrzesień w Muzeum Miasta

Oto wrześniowe aktywności w Muzeum Miasta:

- 15.09 o godz. 14:00 W Gdyni nie pada – oprowadzanie po wystawie dla dorosłych.
- 18.09 o godz. 17:00 Kreska – otwarta pracownia malarstwa i rysunku.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia:

– 13 września o godz. 10:00 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza dzieci od 2 do 4 lat z rodzicami na „Czytanki na radosne poranki”. Spotkania trwają ok. 40 minut. Zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 622 18 51.

– 16 września o godz. 17:00 Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza młodzież i dorosłych na wydarzenie z cyklu „Grabówek pełen kości”, czyli poniedziałkowe spotkania z grammi planszowymi. Wstęp wolny.

– 16 września o godz. 18:00 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza na spotkanie autorskie z **Zuzanną Gajewską**, bestsellerową autorką kryminałów obyczajowych („Burza”, „Zamieć”, „Odwilż”). Spotkanie poprowadzi **Dominik Kasicki**. Wstęp wolny.

– 16 września o godz. 17:00 Biblioteka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza dzieci na spektakl teatralny „Piotruś i pies ratownik”. Zapisy: filianr9@bibliotekagdynia.pl

Teatr Gdynia Główna

27 i 28 września godz. 19:00 oraz 29.09 godz. 18:00 odbędzie się premiera „Przesiadka”.

Scenariusz: **Jarosław Jakubowski**, reżyseria: **Rafał Matusz**, obsada: **Krzysztofa Gomółka Pawlicka, Aleksandra Lis, Agnieszka Skawińska, Jakub Kornacki, Jacek Panek**. Noc. Na dworcu PKP spotykają się różni ludzie. Niezależnie od wieku, pozycji społecznej, płci, światopoglądu tkwią w miejscu, skąd nie ma ucieczki. Łączy ich

– 18.09 o godz. 17:00 Anatomia Sztuki: Oderwane – o sztuce abstrakcyjnej – spotkanie dla dorosłych.

Szczegóły na stronie www.muzeumgdynia.pl.

– 16 września o godz. 17:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat na warsztaty tworzenia własnej książki, które w języku angielskim poprowadzi wolontariuszka z Gruzji. Zapisy: filianr2@bibliotekagdynia.pl

– 17 września o godz. 16:30 Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) zaprasza dzieci w wieku 5-11 lat na warsztaty z wykorzystaniem klocków LEGO. Motywem przewodnim spotkania będą zwierzęta świata. Zapisy: filianr8@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 621 17 69.

– 17 września o godz. 16:30 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci w wieku 5-12 lat na warsztaty „Tajemnice bursztynu”, prowadzone przez Laboratorium Pomysłów WittLab. Zapisy: filianr4@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 622 44 43.

– 19 września o godz. 19:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na koncert zespołu Ropień, grającego muzykę z pogranicza metalu, punka i nowej fali. Wstęp wolny.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

jedno: lęk. Nie spodziewali się przesiadki, utknięcia w miejscu ciemnym i nieprzyjemnym. Poczekalnia okazuje się czyścim, zakładem psychiatrycznym, a jednocześnie ringiem i estradą. Miejscem, gdzie uwalniają się lęki, poczucie winy i zwątpienia. Napięta atmosfera wyzwała w dworcowej poczekalni utarczki słowne wg rodzinnego schematu.

Bilety 30/35 zł.

Nowy repertuar dostępny na teatrgdyniaglowna.pl.

Kino pod chmurką

Przed nami ostatnie spektakle kina dzielnicowego:

– 13.09 „Lassie. Nowe przygody” Pogórze, o godz. 19:30, teren zielony za Przedszkolem nr 49, ul. Steyera 9

– 13.09 „Wszystko o moim starym” Pogórze, o godz. 21:00, teren zielony za Przedszkolem nr 49, ul. Steyera 9

– 13.09 „Ekipa z dżungli: Misja ratunkowa” Chylonia, o godz. 19:30 w Parku Kilońskim. Na publiczność czekały będą rozkładane krzeselka.

– 13.09 „Bracia ze stali” Chylonia, o godz. 21:00 w Parku Kilońskim. Na publiczność czekały będą rozkładane krzeselka.

– 14.09 „Ekipa z dżungli: Misja ratunkowa” Pogórze, o godz. 19:00, teren zielony za Przedszkolem nr 49, ul. Steyera 9

– 14.09 „Wonka” Dąbrowa, o godz. 19:30 na terenie zielonym przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3, ul. Nagietkowa 47

– 14.09 „Sposób na ducha” Cisowa, o godz. 19:30 na boisku „Skórki”, ul. Chylońska 237. Na publiczność czekały będą rozkładane krzeselka.

– 14.09 „Anatomia upadku” Cisowa, o godz. 21:00 na boisku „Skórki”, ul. Chylońska 237. Na publiczność czekały będą rozkładane krzeselka.

– 14.09 „Pszczelarz” Pogórze, o godz. 21:00, teren zielony za Przedszkolem nr 49, ul. Steyera 9

– 14.09 „Biała odwaga” Dąbrowa, o godz. 21:30 na terenie zielonym przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3, ul. Nagietkowa 47.

Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu z Budżetu Obywatelskiego Gdynia oraz środków Rady Dzielnicy Dąbrowa.

Spotkanie dla kobiet

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” zaprasza na spotkanie z kobietami dla kobiet dotyczące pielęgnacji domowej skóry po leczeniu onkologicznym, aby wzmocnić barierę skóry.

Spotkanie odbędzie się 30 września o godz. 17:00, w siedzibie Fundacji, ul. Władysława IV 51, Gdynia. Przeznaczone jest

dla kobiet w trakcie, przed lub po leczeniu onkologicznym. Na zakończenie dla chętnych będzie także możliwość skorzystania z krótkiego zabiegu pielęgnacyjnego.

Liczba miejsc ograniczona. Szczegółowe informacje oraz zapisy pod nr. tel. 58 661 94 56 lub mailowo fundacja@mostnadziei.pl.

Dyżury organizacji

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywatelskiej informuje o cotygodniowych dyżurach w siedzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w poniedziałki w godz. 13:00-15:00.

Służy radą i pomocą w sprawach urzędowych i obywatelskich.

Wykład

Klub Myśli św. Jana Pawła II i Instytut Teologiczny Archidiecezji Gdańskiej zapraszają na wykład ks. dr. hab. Adama Świeżyńskiego „Czy zdarzenia cudowne mogą być dowodem na istnienie Boga”.

Wykład odbędzie się 18 września o godz. 17:30 w auli akademickiej Kościoła pw. NSPJ w Gdyni (ul. Armii Krajowej 46).

Msza św. w intencji pomyślnego rozwoju ojczyzny zostanie odprawiona o godz. 16:30 w górnym kościele.

Grupy wsparcia

Anonimowi Depresanci zapraszają na bezpłatne spotkania w ramach nowo powstającej grupy wsparcia.

Spotkania będą odbywać się przy ul. św. Mikołaja 4 w Gdyni Chyloni (SKM Gdynia Leszczynki, budynek starej plebanii) w środy o godz. 17:30. Pierwsze spotkanie 18 września. Grupa ma charakter otwarty.

Film w MMW

Muzeum Marynarki Wojennej i Centrum Wirtualnych Rekonstrukcji zapraszają 14 września w godz. 16:00-19:00 na premierę filmu.

„Port Wojenny w Gdyni” z pokazem wirtualnej rzeczywistości w Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B).

Wstęp wolny.

Ucz się języków

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem A1, A2, B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: 11 połowa września. Formularz zgłoszeniowy w zakładce Oferta na stronie: www.tpngdynia.pl. Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl. Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 10:00-11:30, tel. 513 37 46 46.

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, zapraszają na lekcje języka kaszubskiego, które poprowadzi dr Tomasz Fopke.

Pierwsze spotkanie organizacyjne odbędzie się 16 września w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) o godz. 17:00. Zajęcia będą odbywać się w kolejne poniedziałki: o godz. 17:00 (grupa początkująca) i o godz. 18:00 (grupa zaawansowana).

Pickleball – więcej zajęć

Zajęcia Pickleball odbywają się w ramach Gdyńskiego Poruszenia.

W soboty o godz. 12:00 dorośli oraz młodzież od 15. roku życia, o godz. 13:00 dzieci do lat 10, o godz. 13:30 młodzież w wieku 11-14 lat i środy o godz. 17:00 dzieci oraz młodzież, o godz. 18:00 dorośli. Zajęcia odbywają się na terenie zewnętrznych kortów do Pickleballa Klubu Tenisowego Arka Gdynia, ul. Ejsmonda 3.

Zapisy pod nr. tel. 502 470 710.

Wspólnota Mieszkaniowa Świętojańska 126

W związku z uzyskaniem dotacji na prace restauratorskie części klatki schodowej w budynku przy ul. Świętojańskiej 126 w Gdyni, uchwała nr VII/156/24 z dnia 28 sierpnia 2024 r. Rada Miasta Gdyni, zapraszamy Wykonawców do składania ofert na realizację projektu. Zakres prac: renowacja posadzki holu lastryko oraz tzw. „kosteczki”, naprawa/wymiana zniszczonych kostek, naprawa punktowa okładziny lastrykowej, renowacja schodów, renowacja okładzin lastrykowych ścian holu, renowacja poręczy przy schodach oraz podobne prace renowacyjne. Oferent powinien posiadać doświadczenie w realizacji projektów będących pod nadzorem Konserwatora Zabytków, wymagane jest zrealizowanie co najmniej trzech takich projektów.

Szczegółowy zakres prac jak i sposób oceny oferty zawarty jest w SIWZ (Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia), który jest do pobrania w biurze administratora Wspólnoty tj. EsteDom s.c. ul. Partyzantów 39/114 blok IV w Gdyni. Kontakt: biuro@estedom.pl, tel. 58/333 44 34. Oferty należy składać w biurze administratora w formie papierowej (dwa egzemplarze) w terminie 7 dni od ukazania się ogłoszenia tj. do dnia 20.09.2024 roku lub elektronicznej zeskanowanej oferty z podpisem oferenta (oryginał w formie papierowej musi być dostarczony w dniu 23.09.2024).

Zawiadomienie Prezydenta Miasta Gdyni

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru miasta Gdyni na lata 2025-2045.

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (t.j. Dz.

U. z 2024 r. poz. 266, 834, 859) oraz zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7228/24/VIII/U z dnia 16 stycznia 2024 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu: projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru miasta Gdyni na lata 2025-2045, będącego aktualizacją założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru miasta Gdyni na lata 2020-2045 przez okres 21 dni, tj. od 10.09.2024 r. do 1.10.2024 r. Miejsce wyłożenia dokumentu do publicznego wglądu:

Centrum Obsługi Mieszkańca Centrum Handlowe Riwiera ul. Kazimierza Górskiego 2, 81-304 Gdynia. Z pełną treścią dokumentu można zapoznać się również na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Urząd Miasta – Ogłoszenia Urzędu Miasta Link: <https://bip.um.gdynia.pl>. Zgodnie z art. 19 ust. 7 ustawy, osoby i jednostki organizacyjne zainteresowane zaopatrzeniem w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy mają prawo składać wnioski, zastrzeżenia i uwagi do projektu założeń. Uwagi należy składać z wykorzystaniem formularza uwag do dnia 1.10.2024 r. włącznie, wraz z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu składającego uwagi. Pisma należy kierować na adres: Urząd Miasta Gdyni Biuro ds. Energetyki ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia lub na adres poczty elektronicznej: biuro.energetyki@gdynia.pl. Organem właściwym do rozpatrzenia zgłoszonych wniosków, zastrzeżeń i uwag jest Rada Miasta Gdyni.

Uwagi i wnioski złożone po dniu 1.10.2024 r. nie będą rozpatrywane.

Dyrektor Gdynskiego Centrum Sportu

Niniejszym Dyrektor Gdynskiego Centrum Sportu z siedzibą w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) podaje do publicznej wiadomości, wykaz przeznaczony do oddania w najem nieruchomości, która pozostaje w trwałym zarządzie Gdynskiego Centrum Sportu decyzją Prezydenta Miasta Gdyni nr 01/2018 z dnia 15.01.2018 roku w postaci pomieszczeń w budynku hali lekkoatletycznej położonej w Gdyni w obrębie działki nr 781 obręb nr 0019 Mały Kack, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00033423/9.

Wykaz przeznaczonych do oddania w najem następujących nieruchomości na warunkach wskazanych na stronie BIP Gdynskiego Centrum Sportu (link poniżej).

<https://bip.um.gdynia.pl/nieruchomosci,1259/wykaz-przeznaczonej-do-oddania-w-najem-nieruchomosci-w-obrebie-dzialki-nr-781-obreb-nr-0019-maly-kack,600376>

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (<https://eto.um.gdynia.pl>) Urzędu Miasta Gdyni, umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Wiślince (A) gm. Pruszcz Gdański oznaczonej jako działka nr 78/4, obręb Wiślinka o powierzchni 1425 m² wraz z udziałem 1/16 w działce nr 78/10, przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 386/24/IX/P z dnia 3.09.2024r. wywieszony jest na okres 21 dni i termin ten upływa 26.09.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (<https://eto.um.gdynia.pl>) Urzędu Miasta Gdyni, umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Wiślince (B) gm. Pruszcz Gdański oznaczonej jako działka nr 78/6, obręb Wiślinka o powierzchni 1420 m² wraz z udziałem 1/16 w działce nr 78/10, przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 387/24/IX/P z dnia 3.09.2024 r. wywieszony jest na okres 21 dni i termin ten upływa 26.09.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 384/24/IX/S Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 3.09.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 5.09.2024 r. do 26.09.2024 r.

Olimpiada przedszkolaka

Fundacja Pozytywne Pomorze i CKZiU nr 2 zapraszają na X Sportową Olimpiadę Przedszkolaków 26.09.

Zgłoszenia mailowe na adres fundacjaapp1@wp.pl. Regulamin i zasady udziału na www.klodzinski.info.pl. Patronat prezydent Gdyni **Aleksandra Kosiorek**. Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12.

Dzieciaki śpiewają

Ruszają zapisy do zespołów wokalnych i tanecznych dla dzieci i młodzieży w wieku 6-16 lat organizowanych przez Fundację Śpiewaj! Projekt POP Akademia startuje w Konsulacie Kultury i w kilku szkołach podstawowych w Gdyni.

Zapisy na popakademia.pl i kontakt@popakademia.pl

Klub MW „Riwiera”

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– **15.09** Kocktajl Artystyczny, **Kamil Badzioch** „W małym kinie – piosenki z przedwojennych filmów”. Teren przy Klubie Marynarki Wojennej, **o godz. 17.00;**

– **22.09** Spotkanie autorskie z **Jackiem Ostapkowiczem** „Przestępstwa” cz. 2 w ramach cyklu „Życie codzienne w Gdyni w latach 1945-1959”. Sala nr 213, **o godz. 17.30.** Wstęp wolny.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Witomińska 25/27)

ogłasza nabór na stanowisko pomocy nauczyciela: 2 osoby w wymiarze 0,5 etatu. Termin składania dokumentów **30.09** w sekretariacie szkoły lub mailowo sekretariat@zss17.edu.gdynia.pl. Szczegóły pod nr. tel. 58 620 72 25.

Dyrektor Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych (al. Zwycięstwa 194)

poszukuje najemcy bufetu szkolnego w dobrze wyposażonym pomieszczeniu. Szczegóły pod nr. tel. 58 624 82 986 lub mailowo sekretariat@zsa.edu.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (<https://eto.um.gdynia.pl>) Urzędu Miasta Gdyni, umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Skrzypowej 30** oznaczonej jako działka nr 1204/1obręb Dąbrowa o powierzchni 1938 m², przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 388/24/IX/P z dnia 3.09.2024 r. wywieszony jest na okres 21 dni i termin ten upływa 26.09.2024 r.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207)

zatrudni:
– nauczyciela języka niemieckiego,
– nauczyciela przedmiotów budowlanych,
– nauczyciela przedmiotów odzieżowych na pełen etat.
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 33, 58 622 26 24 lub sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Wiadomości turystyczne

21 września odbędzie się XI Międzypokoleniowa Sztafeta Turystyczna „Śladami Antoniego Abrahama w 101 rocznicę jego śmierci”.

Zbiórka: plac Kaszubski w Gdyni przy pomniku Antoniego Abrahama. Spotykają się tu wszystkie grupy turystyczne z przewodnikami, gdzie nastąpi oficjalne otwarcie **o godz. 10:00.**

Przejdzie piesze na ul. Starowiejską pod Domek Abrahama, skąd grupy z przewodnikami udadzą się na swoje trasy.

Trasa BLIZA

Przejazd autobusem miejskim nr 150 do Gdyni Oksywia, na cmentarz komunalny, gdzie pochowany jest Antoni Abraham. Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na jego grobie. Przejdzie piesze od cmentarza 7 km na ul. Dickmana, Oksywie, gdzie przewidziane jest ognisko turystyczne

Trasa WRZOS

Przejazd autobusem nr 109 do Gdyni Ba-

bie Doły i przejście piesze plażą do Oksywia na ognisko turystyczne przy ul. Dickmana, 6 km.

Trasa WATRA

Przejazd autobusem nr 128 do Gdyni Oksywia, skąd przejście piesze na ognisko turystyczne przy ul. Dickmana, 7 km.

Trasy dowolne, wcześniej zgłoszone przez szkoły i kluby: WATRA, Morski Niedźwiedź, WANOGA, JANTAR i inne grupy zorganizowane.

Przewidujemy uczestnictwo w wydarzeniu ponad 300 uczniów i dorosłych turystów pod opieką wychowawców i przewodników turystycznych.

Imprezy towarzyszące: Sesja krajoznawcza „Śladami Antoniego Abrahama” odbędzie się w sali Gdynińskiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni (ul. 3 Maja 27) **20 września.**

Zgłoszenia do **17 września** na adres wrzosrj@wp.pl lub pod nr. tel. 501 446 410.

Ogrodowe niedziele w Marszewie

Ogrodowe Niedziele to cykl warsztatów, pokazów i wykładów dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

– **22.09** Roślinna biżuteria (Magdalena Frączek). Nasiona drzew i krzewów leśnych to ulubiony przysmak grubodzioba i wielu innych ptaków. Tworzenie z nasion małych

dzieł sztuki użytkowej to propozycja na edukacyjne warsztaty dla uczestników w każdym wieku. Obowiązuje rezerwacja internetowa poprzez stronę marszewo.nakiedy.pl.

Ogród otwarty dla wszystkich gości **w godz. 10:00-16:00.**

Wstęp wolny.

Wynajem sali gimnastycznej

W Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) można wynająć salę gimnastyczną.

W ofercie **wolne jednostki** treningowe po 1.5 godziny w poniedziałek w godz. 20:00-21:30, środa w godz. 16:30-21:30, czwartek w godz. 20:00-21:30, w piątek w godz. 20:00-21:30, w sobotę w godz. 14:30-20:30. Sala oferuje boisko do piłki ręcznej, trzy boiska do siatkówki lub boisko centralne,

boisko do koszykówki, boisko do piłki nożnej halowej. Sala dysponuje trybunami, obok sali kilkadziesiąt miejsc postojowych dla aut. W budynku sali 4 szatnie z prysznicami. Możliwość zorganizowania imprezy sportowej w soboty i niedziele.

Szczegóły pod nr. tel. 601 65 88 12 kierownik administracyjny **Jarosław Kłodziński**, mailowo jkłodzinski@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 211,97 m², położone w budynku przy **ul. płk. Dąbka 52** w Gdyni, przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Gdańskiej Fundacji Innowacji Społecznej. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Oksywie, na działce nr 806, objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00016462/9, o powierzchni 350 m². Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 390/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 3.09.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 4.09.2024 r. do 25.09.2024 r.

Właściciel nieruchomości przy Skwerze Kościuszki 20

poszukuje wykonawcy prac konserwatorskich, polegających na renowacji pięciu okien klatki schodowej budynku. Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach. Specyfikację robót oraz bliższe informacje można uzyskać pod nr. tel. 506 091 551. Oferty należy złożyć w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz” na adres dobroleckim@wp.pl.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Dominika Sobiech**, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek, Marcin Idczak, Paweł Jałoszewski, Małgorzata Kaliszewska, Aneta Marczak, Michał Sałata, Magdalena Starnawska, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska.**

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiarygodne, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy. Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

CentrumPowiadamianiaRatunkowego: 112

Straż Pożarna: 112

tel.stacjonarny:586602200,6602201

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

PogotowieRatunkowe:tel.alarmowy999

tel.stacjonarny:586608811,6250593

Przewozytransportowewystawianeprzezlekarzy
NZOZkierowaneDoMiejskiejStacjiPogotowia
Ratunkowego..... 586608821

StrażMiejskatel.alarmowy..... 986

.....586602203,6602204

ZintegrowanySystemRatowniczy..... 998

WojewódzkieCentrumKoordynacjiRatownictwa

Wodnego.....984,985

Pogotowiegazowe.....586204479,992

Pogotowieenergetyczne.....991

StrażOchronyKolei.....587211172

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

OśrodekInterwencjiKryzysowej(całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dlaOfiarPrzemocywRodzinie..... 586222222

MiejskiOśrodekPomocySpołecznej.....587820120

GdyńskieCentrumOrganizacjiPozarządowych.....

..... 586218098

CentrumAktywnościSeniora..... 586615538

BiuroPoradObywatelskich..... 586613151

TowarzystwoMiłośnikówGdyni..... 586207466

InfoliniaZKM.....801174194,695174194

Komunikacjałosobniepełnosprawnościami586235078

Domhospicyjnydladzieci..... 586615552

Hospicjumdladorosłych..... 586656655

PrzychodniaTerapiiUzależnieniaodalkoholu

iWspółuzależnienia 586216135

PrzychodniaTerapiiUzależnień..... 586208888

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub1,2,3”dlaosóbdorosłychzdoświadczeniem

kryzysopsychicznego.....797993618

MiejskaInformacjaTurystyczna.....

.....585278292,785175708

Informacjaosektach..... 586236224

Poradywychowawcze(uzależnienia)..... 605462431

AnonimowyPrzyjaciel–Gdański(16.00–6.00).....

192 88

Telefonaufania..... 583010000

Pogotowieweterynaryjne..... 586222552

GdyńskiMostNadziei..... 586619456

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego.....800060000

CentrumIntegracjaGdynia..... 505606776

NarodowyFunduszZdrowia/Gdańsk..... 587512500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego..... 587172525

Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczuk.....

.....669056257

Biuro poselskie Marcina Horaty.....500744560

Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej.....

.....583505674

Biuro poselskie Barbary Nowackiej.....790210014

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....502144277

Platforma Obywatelska.....586618584

Prawo i Sprawiedliwość..... 500744560

Nowa Lewica.....882120224

Konsulat Kultury poleca

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– **14.09 o godz. 19:00** koncert jubileuszowy Take it Easy – 20 lat zespołu. Grupa grająca w stylistyce swingu. Tworzą ją: weteran polskiego jazzu, saksofonista **Przemek Dyakowski** oraz młodzi, wybitnie utalentowani trójmiejscy jazzmani. Koncerty zespołu charakteryzuje niepowtarzalna atmosfera na scenie, pełna ciepła, humoru i oczywiście, dobrej muzyki.

Bilety 65 zł/85 zł (w dniu koncertu), konsulatkultura.pl.

– **15.09 o godz. 11:00 i 16:00** spektakl „Marvin” Teatru Komedii Vallidal. Barwne postacie, komiksowa oprawa plastyczna i zaskakujące zwroty akcji tworzą magiczny świat, w którym największy nawet lęk da się pokonać wiarą we własne marzenia.

Bilety 50 zł (do nabycia u organizatora).

– **16.09 o godz. 18:00** CRASH Mondays № 4. Tematem przewodnim będzie TikTok! Wstęp wolny. Obowiązują zapisy, konsulatkultura.pl.

– **17.09 o godz. 17:00** warsztaty z **Mają Sokolowską** „Śpiew drogą do siebie”. Podczas zajęć odkryjesz i uwolnisz

emocje, poczujesz siebie i swój indywidualny „sound”. Każdy może zacząć przygodę z głosem niezależnie od wieku i predyspozycji, uzdolnień muzycznych.

Obowiązują zapisy, konsulatkultura.pl.

– **17.09 o godz. 19:00** koncert Jazz Ballads In The Dark by Amelia Chilewska & Smooth Jazz Trio. Głos **Amelii** jest akusamitny i ciepły, a jej interpretacje wibrują i są pełne radosnej energii. Towarzyszy jej zespół Smooth Jazz Trio w składzie: pianino, kontrabas i skrzypce. Liderem Smooth Jazz Trio jest **Igor Kisiel** – znakomity pianista, laureat Złotej Tarki.

Bilety 25 zł, konsulatkultura.pl.

– **19.09 o godz. 18:30** Miasto Gdynia, Konsulat Kultury i **Piotr Metz** zapraszają na kolejne spotkanie z cyklu Historia Rock'n'rola. Spotkanie będzie kontynuacją opowieści o Czesławie Niemienie (zgodnie z obietnicą złożoną publiczności w czerwcu).

Wstęp wolny.

– **19.09 o godz. 17:00** prelekcje o historii Gdyni z Radą Dzielnicy Śródmieście **Michał Miegoń** – Śródmieście filmowe i kinowe.

Wstęp wolny.

– **19.09 o godz. 18:00** Akademia Dobrych

Relacji: Na drodze do dobrostanu. Kto z nas nie pragnie satysfakcjonującego życia? Takiego poczucia harmonii z sobą samym, z ludźmi i ze światem, które owocuje prawdziwym dobrostanem. Jednak na drodze do tego stanu, napotykamy różne przeszkody. W tym semestrze omówimy cztery z nich – te które występują najczęściej. Wstęp wolny.

– **20.09 o godz. 18:00** SING-off VOL.3: polskie przeboje wszech czasów! Zapraszamy na trzeci koncert z cyklu SING-off! To będzie niezapomniany wieczór pełen muzyki, śpiewu i świetnej zabawy z SING Pracownia Wokalna.

Bilety: 30 zł (do nabycia u organizatora).

– **21.09 o godz. 11:00** spotkanie załogantek i załogantów oraz ich rodzin transatlantyków w MS „Batory” i TSS „Stefan Batory”. Wstęp wolny.

– **21.09 o godz. 19:30** Roztańczony Konsulat vol. 13, potańcówka swing i blues z Harlem Beats w klimatycznej kawiarni Cafe Kultura. W trakcie imprezy czekają Was szalone tańce z lat 20.-40., ale też odrobinę późniejszego bluesa i funka. Wstęp wolny.

Więcej informacji na stronie www.gck.gdynia.pl.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawy czasowe „**To nie jest magazyn**” i „**W Gdyni nie pada**”. Muzeum czynne we wtorek, czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 12/20/45 zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do uczestnictwa w interaktywnej instalacji artystycznej autorstwa **Shelley Etkin**. Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela w godz. 10:00-18:00.

Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł.

Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na nową wystawę „**Tadeusz Lesisz. Wbrew schematom**”. Wystawę można oglądać do **31.12.**

Godziny otwarcia: 10:00-18:00, ostatnie wejście odpowiednio o godz. 17:15. Poniedziałki nieczynne.

ORP „**Błyskawica**” jest otwarty w godz.

10:00-18:00 (przerwa w godz. 13:00-14:00), ostatnie wejścia odpowiednio 45 min. przed zamknięciem kasy. W poniedziałki nieczynny. Więcej na stronie muzeummw.pl.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę malarstwa Anny Kaczor „**Krótki reportaż ze świata**”

Wystawa dostępna do **6 listopada** w lokalu artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama 86) wejście od ul. Władysława IV w godz. 12:00-22:00.

W galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na I piętrze do marca 2025 r. dostępna jest wystawa „**Jak się spało**”.

Wystawa powstała przy współpracy Konsulatu Kultury oraz kuratora wystawy **Anny Ratajczak-Krajko**.

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na wystawę malarstwa **Hanny Sierakowskiej** „**Rozmaitości**”. Prezentowane prace powstały w technice akrylowej. Ekspozycja potrwa do **24 września**.

Dyrekcja Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych (zaprasza na wystawę plakatów i grafiki Adama Kurłowicza „Krajobrazy Umysłu” w galerii Art39 (ul. Orłowska 39).

Wystawa będzie czynna do **30 września**.

Galeria ART-SENIOR (Gdynia, ul. Świętojańska 36/2) zaprasza na wystawę malarstwa. Prace stworzyli seniorzy podczas zajęć na UTW przy Fundacji FLY.

Galeria Debiut zaprasza **13 września o godz. 12:30** na vernisaż wystawy „**Bliźny**” absolwentów Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. M. Abakanowicz w Gdyni.

Wystawą towarzyszy obchodom 80-lecia szkoły w 2025 r. Uczestnicy wystawy: **Agnieszka Babińska, Izabela Borkowska, Rafał Borkowski, Beata Nowakowska-Kiwior, Beata Magdalena-Ostrowska**. Kuratorka wystawy: **Agnieszka Babińska**.

Wystawę będzie można oglądać do **29.09** w dniach: wtorek-piątek w godz. 10:00-15:00; sobota-niedziela w godz. 11:00-16:00.

Aktywności dla seniora

Fundacja Adaptacja zaprasza:

– na wycieczki w 2025 roku: Termy Warmińskie 12.03, Wałbrzych 8-12.05, Dolny Śląsk 29.05-1.06, Kielce 3-6.07, Wenecja 16/17.07, Jura Krakowsko-Częstochowska 31.07-3.08, Bieszczady 12-18.09.

– na spotkania Klubu Seniora, które odbywają się we wtorki o godz. 16:00 w siedzibie Fundacji na ul. Chyłońskiej 217 w Gdyni oraz w piątki o godz. 12:00 w Przystani Chabrowa 43.

– do zapisów na wycieczkę do Parku Wodnego Suntago oraz do Łowicza. Wycieczka odbędzie się w dniach 6-7.11.

Koszt wycieczki to 550 zł (w cenie: ubezpieczenie, autokar, nocleg, bilety wstępu, wyżywienie (śniadanie i obiadokolacja).

Biuro Fundacji (ul. Chyłońska 217) czynne we wrześniu we wtorki i czwartki w godz. 12:00-16:00, w październiku we wtorki i czwartki w godz. 12:00-16:00, środy w godz. 10:00-12:00.

Szczegóły pod nr. tel. 570 045 955.

Centrum Aktywności Seniora zaprasza na zajęcia sportowe od **1 października do 14 grudnia. Liczba miejsc ograniczona.**

Terminy zapisów na poszczególne grupy basen (Aqua aerobik) **17.09 o godz. 9:00** do wyczerpania miejsc; fitness **18.09 w godz. 9:00-14:00**. Zapisy odbędą się w Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31).

Fundacja Przytulny Domek zaprasza: – mieszkańców 55+ na kurs fotograficzny. Prowadząca: **Beata Jaszczyszyn**. Start: **14 września w godz. 10:00-12:00**. Miejsce: GCOP, ul. 3 Maja 27. Kurs: 40 zł. Zapisy: **Justyna Sudzik**, tel. 885 280 333.

Zadanie dofinansowane w ramach zadania: „Organizacja czasu wolnego mieszkańców Gdyni 55+ – sport, turystyka, rekreacja”. – do Pracowni Akceptacji Sytuacji **we wtorki w godz. 11:15-12:15**, Kawiarnia w Konsulacie Kultury, ul. Jana z Kolna 25.

Wstęp wolny. Spotkania kameralne. Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 885 280 333.

Zadanie dofinansowane ze środków miasta: „Organizacja czasu wolnego mieszkańców Gdyni 55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

Fundacja FLY zaprasza:

– osoby 55+ na zajęcia w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku (semestr 2024/2025);

– osoby 60+ na bezpłatne Kursy Nowych Technologii dla Seniorów „SMARTFONIA 60+”. Każdy z kursów obejmuje 20 godzin lekcyjnych.

– na wyjazdy krajoznawcze po Polsce w 2025 r. Zapisy oraz szczegóły w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Fundacja My Kaszubi przyjmuje zapisy na warsztaty rękodzielnicze i kulinarne jesienno-zimowe.

Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.